
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 26 del 27/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA SERVIZIO 
ELETTRICO NAZIONALE-SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA 
CIG: ZA530B4F31

  Il Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e delle norme per  
la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la  
correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di  
conflitto di interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione  
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, previste  
dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

PREMESSO
CHE  con  nota  Prot.  24387  del  02/12/2016  il  Sindaco  comunica  che  è  intendimento 
dell’Amministrazione  Comunale  trasferire  la  sede del  Comando di  Polizia  Municipale,  presso i 
locali di via dell’Ulivo n. 2;
CHE  in data 03/01/2018 veniva sottoscritto   dal Comune di Cinisi  il  modulo di adesione per 
contratto di fornitura di energia elettrica con la Ditta Servizio Elettrico Nazionale per i locali siti in 
Cinisi di via dell’Ulivo n. 2;
VISTE le fatture n.  823692450106727 del 10/04/2019 di  € 24,83  lotto n. 2928470734  e prot. n. 
9904,  e n. 823692450106727 del 09/10/2020 di € 373,31, lotto n. 3815476712 e prot. 21794, della 
ditta  Servizio  Elettrico  Nazionale   allegate  alla  presente  e  di  cui  ne  fanno  parte  integrante  e 
sostanziale;

DARE  ATTO che  trattasi  di  fattura  che  per  mero  errore  dell’ufficio,  era  stata  rifiutata  in 
piattaforma e successivamente corretta e accettata;

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune.

RITENUTO  di dover procedere all’impegno in quanto trattasi di spesa obbligatoria scaturita da 
apposito contratto, regolarmente appaltato;

VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO  che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte 
degli ee.ll. è differito al 31/03/2021;

Pagina 1/3



DATO ATTO ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, è 
autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio sino al 31/03/2021;

DATO ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce e’ divenuta esigibile;

PRESO  atto  del  CIG:  ZA530B4F31 attribuito dall’AVCP al  presente  intervento,  ai  fini  della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (ai  sensi  dell’art.3,  Legge  13/08/2010  n.136  e  successive 
modifiche);

RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  in  quanto  la  fornitura  di  cui  alla  fattura 
summenzionata è stata effettivamente erogata;

VISTA la certificazione DURC Prot. INPS_24703433, acquisito dal sottoscritto che viene allegata 
alla presente e di cui ne fa parte integrante e sostanziale;

PER QUANTO sopra descritto

PROPONE

DI LIQUIDARE  alla alla  Ditta  Servizio  Elettrico  Nazionale  la  fattura  relativa  ai  consumi  di 
energia elettrica dei mesi di Marzo 2019 e Settembre 2020  per l’importo complessivo di € 398,14 , 
sul codice Iban n.  IT 77 G 01030 02001 0000 0004 0024;

DI  IMPEGNARE E IMPUTARE detta somma come segue: 

 € 326,34 quale imponibile alla miss.3.1.1.3 cap. 1268 del bilancio 2020/2022, anno 2021;

 €   71,80 direttamente all’erario mediante versamento in conto IVA. 

ll Responsabile del Procedimento 
     Isp. di PM Galati Giuseppa

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Il Comandante di P.M.

Pagina 2/3



       Istr. 
Dir. Chirco Tommaso 

Cinisi,  27/03/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

